
Bezpečnostní karta 
 

Chemoprén univerzál 

ENVI GROUP s.r.o. 
Bělojarská 1475 
347 01 Tachov 
tel./fax 374 725509 
 

Číslo: 
005 

(lepidlo) 

Vydání; verze: 
6/2008; 1 

info@envigroup.cz

WWW.ENVI 
GROUP.CZ 

Popis nebezpečné látky / přípravku 
Charakteristika:  roztok chloroprenového kaučuku v organických rozpouštědlech s přídavkem speciálních aditiv. 
Skupenství: viskozní kapalina Barva: světle béžová Zápach: po rozpouštědlech 

Nebezpečí pro člověka a životní prostředí 

 

Nebezpeční pro člověka (R-věty): R 11-36/38-43-65-66-67 
R11 Vysoce hořlavý. R36/38 Dráždí oči a kůži. R43 Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží. 
R65 Zdraví škodlivý: při požití může vyvolat poškození plic. R66 Opakovaná expozice může 
způsobit vysušení nebo popraskání kůže. R67 Vdechování par může způsobit ospalost a závratě.
Nebezpečí pro životní prostředí: R 50/53 
R50/53 Vysoce toxický pro vodní organismy,může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve 
vodním prostředí. Zabránit úniku do povrchových a podzemních vod nebo  do kanalizace. 

Ochranné pomůcky a pokyny pro zacházení 
Pokyny: Zákazy:Všeobecné pokyny, podmínky na pracovišti:  

Zamezte kontaktu se zdroji zapálení – Zákaz kouření. Nevdechujte páry. Zamezte styku s kůží a očima. 
Používejte pouze v dobře větraných prostorách. Používejte osobní ochranné prostředky. 
Pokyny pro skladování: Nádoby uchovávejte těsně uzavřené. Ve skladu platí zákaz kouření a zákaz 
vstupu nepovolaným osobám. Otevřené nádoby pečlivě uzavírejte a skladujte ve vertikální poloze, aby 
nemohl obsah vytékat. Skladujte v chladu a suchu, v dobře větraných prostorách, při teplotách 5-25°C. 
Chraňte před horkem a přímým slunečním světlem. Skladujte dle předpisů pro skladování hořlavých 
kapalin. Uchovávejte odděleně od potravin. 
Ochrana dýchacích orgánů: 
Respirátor nebo masku s filtrem proti 
organickým parám při překročení limitů 
nebo ve špatně větratelném prostředí. 

Ochrana rukou: 
Ochranné rukavice odolné proti rozpouštědlům. Při delším 
nebo opakovaném styku používejte vhodné ochranné krémy 
na pokožku, přicházející do přímého styku s přípravkem. 

Ochrana očí:  
Ochranné brýle nebo 
obličejový štít. 

Ochrana kůže:. 
Ochranný pracovní oblek nebo speciální ochranný overall, antistatická 
obuv, plátěná nebo pogumovaná zástěra.Na oděvu nesmí být použit 
materiál, který může způsobit elektrostatický výboj. 

Pokyny pro bezpečné nakládání (S-věty): 

 
 

 

 

( ) 
S 46 
S 51 
S 16 

Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení 
Používejte pouze v dobře větraných prostorách. 
Uchovávejte mimo dosah zdrojů zapálení – Zákaz kouření. 

 

 

S 2 
S24/25 

Uchovávejte mimo dosah dětí 
Zamezte styku s kůží a očima. 

S 60
S 61

Tento materiál a jeho obal musí být zneškodněny jako nebezpečný odpad. 
Zabraňte uvolnění do životního prostředí.Viz speciální pokyny nebo bezpečnostní listy

Opatření v případě požáru, úniku či havárie 

 

Opatření pro hasební zásah: 
Vhodné hasící prostředky: oxid uhličitý, hasicí prášek(A,B,C), pěna, vodní mlha.   
Nebezpečí: Při požáru může docházet ke vzniku oxidů uhlíku. Není vyloučeno nebezpečí výbuchu. Zásah je nutno 
provádět jen z bezpečné vzdálenosti nebo bezpečného úkrytu. Používejte izolační přístroj a celotělovou ochranu. 

Opatření při úniku: 
Odstraňte všechny zdroje zapálení, zajistěte dostatečné větrání. Zastavte chod strojů, uhaste otevřený oheň, nekuřte. Při likvidaci 
používejte osobní ochranné prostředky. Zabraňte kontaminaci půdy a úniku do kanalizace, do povrchových nebo spodních vod.  
Při úniku přípravek mechanicky seberte nebo odstraňte pomocí vhodného savého materiálu a uložte do k tomu určených 
odpadních nádob k následnému odstranění. Při úniku do vody povlak na hladině posypte absorbčním materiálem a odeberte do 
nepropustných přepravních obalů a zlikvidujte ekologicky vyhovujícím způsobem v souladu s místně platnými předpisy. 

Pokyny pro první pomoc 

 

Všeobecné pokyny: 
Odložte znečištěný oděv. Kontrola základních životních funkcí (krevní oběh, dýchání, vědomí). Při bezvědomí se 
spontánním dýcháním a krevním oběhem uložit postiženého do stabilizované polohy na boku. Při zástavě dýchání 
nebo krevního oběhu zahájit nepřímou masáž srdce a umělé dýchání. Při vzniku symptomů intoxikace nebo ve 
sporných případech přivolat lékaře. Při bezvědomí okamžitě zajistit lékařskou pomoc.  

Při styku s kůží:  
Pokožku omyjte vodou s mýdlem a naneste 
regenerační krém. Potřísněný oděv svlékněte. 

Při zasažení očí: 
Vyplachujte důkladně vlažnou vodou cca 15min při otevřených víčkách a 
vyhledejte lékařskou pomoc. 

Při požití: 
Vypláchněte ústa. Nevyvolávejte zvracení! Neprodleně 
vyhledejte lékaře a ukažte obal přípravku. 

Při nadýchání: 
Opusťte kontaminované prostředí. Přetrvává-li dráždění, vyhledejte 
lékařskou pomoc. 

Informace o zneškodňování 
    Látka/přípravek/obal: 

Zbytky látky/přípravku:    N 08 04 09 Odpadní lepidla obsahující org. rozpouštědla  
Uniklý přípravek odstranit pomocí vhodného savého materiálu:  N 15 02 02 Absorpční činidla 
Prázdné čisté obaly:    O 15 01 04 Kovové obaly, O 15 01 02 Plastové obaly  
Znečištěné obaly:  N 15 01 10  Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

 

mailto:info@envigroup.cz

